
راهنمای واکسیناسیون یادآور شما
واکسن کووید-19

به افراد 50 ساله و بالاتر، کارکنان مراقبت های بهداشتی و اجتماعی و افراد جوان در معرض 
خطر، دوز یادآور واکسن کروناویروس )کووید-19( ارائه می شود. هنگامی که نوبت شما 

برای دریافت یادآور رسید، NHS با شما تماس خواهد گرفت.



کدام واکسن به من پیشنهاد خواهد شد؟
به شما یک دوز واکسن یادآور فایزر )Pfizer( یا 
مدرنا )Moderna( داده خواهد شد*. این واکسن 

ها قبلاً به میلیون ها نفر در بریتانیا داده شده است.

واکسن مناسبی برای شما ارائه می شود که ممکن 
است با واکسن های قبلی که دریافت کرده اید 

مشابه یا متفاوت باشد.

عوارض جانبی متداول
مانند دوز قبلی شما، عوارض جانبی رایج برای 

همه واکسن های کووید-19 مورد استفاده در 
بریتانیا یکسان است و شامل موارد زیر می شود:

 داشتن احساس درد، سنگینی، و حساسیت در 	 
بازویی که تزریق در آن انجام شده است. این 

عارضه معمولاٌ حدود 1 تا 2 روز پس از 
واکسن شدیدتر است

احساس خستگی	 
سردرد	 
 دردهای عمومی، یا علائم مشابه آنفلوانزا	 

برای بهبود حالتان، می توانید استراحت کنید و 
یک دوز معمول پاراستامول مصرف نمایید )به 
توصیه های روی بسته بندی دارو توجه کنید(. 

اگرچه احساس گرگرفتگی به مدت 2 تا 3 روز 
غیر معمول نیست، ولی تب بالا عادی نیست 
و ممکن است نشان از این داشته باشد که شما 

کووید-19 یا عفونت دیگری دارید. 
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کروناویروس یا کووید-19 چیست؟ 
کووید-19 یک بیماری تنفسی بسیار مسری 
است که توسط ویروس سارس-کوو2- ایجاد 

می شود. این بیماری در سالمندان و افرادی که 
مشکلات پزشکی دارند شدیدتر است.

 به چه دلیل به شما واکسن یادآور 
کووید-19 ارائه می شود؟

مانند برخی دیگر از واکسن ها، سطح حفاظتی 
ممکن است با گذشت زمان کاهش یابد. این دوز 

تقویتی به افزایش محافظت دریافتی پس از 2 
دوز اول کمک می کند و به شما محافظتی که 
مدت آن طولانی تر است می دهد. این واکسن 

یادآور به شما کمک می کند که در این زمستان 
خطر نیاز به بستری شدن در بیمارستان به دلیل 

کووید-19 برای شما کاهش یابد.

چه زمانی باید واکسن یادآور را دریافت 
کنید؟

واکسن یادآور حداقل 6 ماه پس از آخرین دوز 
دریافتی شما ارائه می شود. مانند دوزهای 
قبلی، واکسن در قسمت بالای بازوی شما 

تزریق خواهد شد. 
به نظر می رسد محافظت ایجاد شده در برابر 

بیماری شدید پس از 2 دوز اول به صورت 
بسیار آهسته کاهش می یابد. بنابراین اگر 

واکسن یادآور شما چند هفته پس از مدت زمان 
6 ماهه تزریق شد نگران نشوید. دوز یادآور 

باید به طولانی تر کردن محافظت شما تا سال 
آینده کمک کند.

 )AstraZeneca( اگر برای 2 دوز اول خود استرازنکا  *
دریافت کردید، این واکسن می تواند جزء گزینه ها باشد.



اگر بعد از هر کدام از دو دوز قبلی 
عوارض جانبی جدی داشتید، ممکن 

است به شما توصیه شود که از 
واکسیناسیون بعدی اجتناب کرده یا آن 
را به تاخیر بیاندازید. باید این موضوع 
را با پزشک عمومی یا متخصص خود 

در میان بگذارید.

اگرچه تبی خفیف ممکن است در یک یا 2 روز 
اول پس از واکسیناسیون ظاهر شود، اگر هر کدام 

از علائم دیگر کووید-19 را داشتید یا تب شما 
برای چند روز طول کشید، در منزل بمانید و یک 
آزمایش هماهنگ کنید. علائم پس از واکسیناسیون 

معمولاً کمتر از یک هفته باقی می ماند. اگر 
احساس می کنید که علائم شما بدتر شده اند یا 

نگران هستید، با NHS 111 تماس بگیرید.

عوارض جانبی حاد
در سراسر جهان اخیرا موارد التهاب قلب که 

میوکاردیت یا پریکاردیت خوانده می شوند 
در موارد بسیار نادر پس از واکسن های 
کووید-19 فایزر و مدرنا گزارش شده اند.

این موارد در مردان جوان در طی مدت زمان 
چندین روز پس از واکسیناسیون ظاهر شده 
اند. بیشتر این افراد با استراحت و معالجات 

ساده بهبود یافته و بهتر شدند.

اگر هرکدام از موارد ذیل را تجربه کردید باید 
در اسرع وقت کمک درمانی دریافت نمایید:

درد قفسه سینه	 

تنگی نفس	 

 احساس ضربان سریع، لرزش یا تپش 	 
قلب

آیا افرادی هستند که نباید واکسن 
یادآور را دریافت کنند؟

افراد بسیار کمی هستند که نباید واکسن یادآور 
را دریافت کنند.

اگر نسبت به دوز قبلی واکسن واکنش شدید 
داشته اید، باید این موضوع را با پزشک خود 

در میان بگذارید. 
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اطلاعات بیشتر 
 به بخش واکسیناسیون کروناویروس مراجعه کنید 

nhs.uk/conditions/coronavirus-
.covid-19/coronavirus-vaccination

دفترچه اطلاعات درباره اینکه پس از 
واکسیناسیون انتظار چه چیزهایی را داشته باشیم 
برای دانلود یا سفارش دادن در این آدرس موجود 
gov.uk/government/publications/ است
covid-19-vaccination-what-to-expect-

.after-vaccination

لطفاً برای اطلاعات بیشتر در مورد واکسن 
خود، از جمله عوارض جانبی احتمالی، دفترچه 

اطلاعات محصول و لینکهای زیر را مطالعه 
نمایید. همچنین می توانید وب سایت کارت زرد 

را جستجو کنید تا بتوانید اطلاعات بیمار در مورد 
واکسن های کووید-19 را بخوانید. 

اگر واکسیناسیونهای اولیه را 
انجام نداده باشید

اگر هنوز هیچ یک از 2 دوز اول 
واکسن خود را دریافت نکرده اید، باید 

در اسرع وقت آن را دریافت کنید. 

شما هنوز به واکسن یادآور احتیاج دارید 
اما زمان دریافت آن بستگی به زمان 

دریافت 2 نوبت اول دارد.

آیا ممکن است پس از دریافت واکسن، 
کووید-19 بگیرید؟

واکسن کووید-19 احتمال ابتلاء شما به بیماری 
کووید-19 را کاهش می دهد. ممکن است چند 

روز طول بکشد تا بدن شما پس از دریافت 
واکسن یادآور محافظت ایجاد کند. 

مانند همه داروها، هیچ واکسنی تأثیر قطعی 
ندارد - برخی افراد ممکن است علیرغم 

دریافت واکسن به کووید-19 مبتلا شوند، اما 
پیش بینی می شود که این ابتلاء ملایم تر باشد.

https://coronavirus-yellowcard.
mhra.gov.uk

شما می توانید اطلاعات دریافت کنندگان واکسنهای فایزر و مدرنا در بریتانیا را اینجا بخوانید: 
https://coronavirus-yellowcard.mhra.gov.uk/productinformation
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